
Администрация Мариинского муниципального района 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

 

ПРИКАЗ 

29.10.2020г.         № 330о 

Об утверждении решения педагогического совета  

 

На основании решения педагогического совета №1 от  29.10.2020г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическому коллективу МБОУ «СОШ№6» строго соблюдать распоряжение 

Губернатора Кузбасса  №162-рг от 25.10.2020г. 

2. Продлить каникулы для учащихся 1-4 классов до 13.11.2020г.  

3. Классным руководителям  

3.1.  1х классов завершить очные консультации для родителей  по вопросам организации 

дистанционного обучения в срок до 06.11.2020г.  

3.2. При проведении классных часов в дистанционном режиме классным руководителям 1-11 

классов использовать интерактивные способы общения. Контроль за выполнением графиков 

проведения классных часов возложить на: 1- 2а,2б классы - Бут Л.Е., 2в,2г, 3 классы – 

Суднишникову Е.А,  4-5–ые классы – Крымскую Л.С.,  6-7 классы - Наумову Т.В.,  8,9 -11 классы 

– Никифорову Л.Н.  

Классным руководителям включить в классные чаты ответственных за контроль. 

3.3. Классным руководителям ежедневно   вести контроль посещаемости и отсутствующих 

учащихся по болезни или иным причинам, вести контроль успеваемости класса, своевременно 

доводить до сведения родителей о проблемах в обучении. 

3.4. Педагогу-психологу Бут Л.Е. разработать памятки для классных руководителей, учителей-

предметников по выявлению учащихся с признаками депрессивного поведения, обеспечить 

поддержку детей, требующих оперативного психолого-педагогического сопровождения. 

4. Учителям-предметникам:  

1) В соответствии с СанПиН, во исполнение календарного-учебного графика  при реализации 

утвержденных рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) 

общеобразовательной программы учитывать объем домашних заданий (по всем учебным 

предметам). В целях обеспечения полной реализации учебного плана для организации учебного 

процесса в условиях временного перехода на дистанционные формы обучения установить  

продолжительность онлайн-уроков не более 30 минут: в 1–4 классах - 10 мин, 5-7 классах-15 

мин, 8-9 классах-20 мин,10-11 классах - 30 мин. Еженедельное количество и продолжительность 

онлайн-занятий / консультаций по классам регулируется требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 

(в редакции от 22.05.2019г.), а также объемом учебного времени, отводимого конкретному 

предмету Учебным планом ОО, а именно:  

1-2 часа в неделю – 1 трансляция;  

3-4 часа в неделю – 2 трансляции;  

5 и более часов – 3 трансляции.  

2) рекомендовать в качестве дополнительного материала при подготовке к урокам  

электронный депозитарий изданий КРИПКиПРО. 

5. Заместителям директора по УВР Воробьевой Л.Х., Поливановой Е.А. осуществлять  

контроль за объёмом домашнего задания, он-лайн объяснений нового материала в период 

дистанционного обучения. 

6. Руководителям методических объединений учителей-предметников  провести до 

02.11.2020г. заседания дистанционно,  согласовать  механизмы и показатели повышения качества 

обучения с учетом результатов ВПР, входных и стартовых диагностик по учебным предметам.  



7. Никифоровой Л.Н., заместителю директора по ВР провести индивидуальную работу с 

классными руководителями по вопросу эффективных методов работы с учащимися «группы 

риска» 9а,в,5г  в срок до 11.11.2020г. 

8. Специалисту по кадрам Степановой С.С. ознакомить  работников с приказом путем 

направления его по телекоммуникационным каналам связи – рассылка в школьный чат учителей, 

разместить на стенде в учительской. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №6»                                           С.Г. Корниенко 

 


